РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

19 августа  2020 года                                                                                                 № 189/884-4
г.Лахденпохья

О проведении досрочного голосования избирателей в помещении для голосования и вне помещения для голосования при проведении дополнительных выборов депутата Совета Хийтольского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 7, дополнительных выборов депутата Совета Элисенваарского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 1  в единый день голосования 13 сентября 2020 года

В соответствии с положениями частей 1,2 пункта 1.2, пунктов 1.3, 1.4 Порядка досрочного голосования избирателей, участников референдума с применением дополнительных форм организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый день голосования 13 сентября 2020 года, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 24 июля 2020 года № 260/1916-7 Территориальная избирательная комиссия	 Лахденпохского района района РЕШИЛА:
1. Разрешить участковым избирательным комиссиям №№ 252, 264 проведение досрочного голосования избирателей в помещении для голосования и вне помещения для голосования при проведении дополнительных выборов депутата Совета Хийтольского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 7, дополнительных выборов депутата Совета Элисенваарского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 1.
2. Установить, что проведение досрочного голосования избирателей в помещении для голосования и вне помещения для голосования при проведении дополнительных выборов депутата Совета Хийтольского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 7, дополнительных выборов депутата Совета Элисенваарского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 1 проводится участковыми комиссиями 11 сентября 2020 года и 12 сентября 2020 года с 8.00 до 20.00.
3. Участковым избирательным комиссиям в срок не позднее чем за 5 дней до дня досрочного голосования организовать информирование избирателей, а также лиц, имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования в соответствии с частью 3 статьи 16 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-3PK «О муниципальных выборах в Республике Карелия», о времени и месте проведения досрочного голосования.
3.	Установить постоянный контроль за проведением досрочного голосования на избирательных участках, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Ежедневно по мере проведения досрочного голосования доводить до сведения Центральной избирательной комиссии Республики Карелия информацию о ходе его проведения с указанием номера избирательного участка, даты досрочного голосования и количества проголосовавших избирателей.
5. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию Республики Карелия и в соответствующие участковые избирательные комиссии.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района Андрееву Е.Б.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                 Е.Б.Андреева

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                 М.А.Макарова